
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования 

Самарской области  «Похвистневский Ресурсный центр»  

 

П Р И К А З 
 

19 апреля 2023 г.   № 80-од 

Об организации проведения исследования степени сформированности 

естественно - научной грамотности обучающихся 8-х классов 

общеобразовательных организаций  Северо-Восточного 

образовательного округа 

 

 В соответствии с приказом Северо-Восточного управления 

министерства образования и науки Самарской области от 17 апреля 2023 года 

№175-од «Об организации и проведении исследования степени 

сформированности естественно - научной грамотности обучающихся 8-х 

классов общеобразовательных организаций  Северо-Восточного 

образовательного округа»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Е.В. Иванову, методиста организационно-методического 

отдела, ответственным лицом за организацию проведения 

исследования сформированности естественно-научной грамотности 

обучающихся 8 классов общеобразовательных организаций Северо-

Восточного образовательного округа (далее – Исследование) 26 апреля 

2023 года. 

2. Утвердить состав экспертной комиссии (Приложение 1) 

3. Организовать работу экспертов в дистанционном формате  02 мая 2023 

года с 13.00 до 16.00. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Н.Б. Дуняшину. 

Директор                                           Р.Р. Акимова 

 С приказом ознакомлены и согласны:    

 «____» _______________ 2023 г.     ____________         Н.Б. Дуняшина 

«____» _______________ 2023 г.     ____________         Е.В. Иванова 



Приложение 1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 19.04.2023 №  80-од 

 

Состав экспертной комиссии по проверке работ исследования 

сформированности естественно-научной грамотности обучающихся 8 

классов общеобразовательных организаций Северо-Восточного 

образовательного округа 

№ Наименование образовательной 

организации 

Ф.И.О. эксперта, должность 

1 ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина с. 

Савруха 

Репкина Ольга 

Александровна, учитель 

биологии 

2 ГБОУ ООШ с. Красные Ключи Горячева Инесса 

Геннадьевна –учитель 

истории, обществознания, 

географии 

3 ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево Маганева Анна Эдуардовна, 

учитель химии и биологии 

4 ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с. 

Рысайкино 

Тихонова Ирина 

Александровна, учитель 

физики 

5 ГБОУ ООШ с. Малый Толкай Станина Светлана 

Николаевна, учитель химии и 

биологии 

6 ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино Азамова Илуза Иброгимовна, 

учитель биологии 

7 ГБОУ СОШ с. Новое Усманово Клементьева Алла Юрьевна,  

учитель химии и биологии 

8 ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. 

ст. Клявлино 

Иванова Екатерина 

Геннадьевна, учитель химии, 

биологии 

9 ГБОУ СОШ пос.Октябрьский 

г.о.Похвистнево 

Никитина Надежда 

Николаевна, учитель химии и 

биологии 

10 ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова 

города Похвистнево 

Пичугина Светлана 

Ивановна, учитель биологии 

11 ГБОУ СОШ с.Русский Байтуган Бадртдинова Юлия 

Олеговна, учитель химии и 

биологии 

12 ГБОУ СОШ с.Кротково Андреев Александр 

Борисович, учитель биологии 



13 ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Тимофеева Иеста 

Кирилловна, учитель физики 

14 ГБОУ СОШ с.Камышла Юсупов Фанил 

Минсагитович, учитель 

физики 

15 ГБОУ СОШ им. А. М. Шулайкина с. 

Старый Аманак 

Савельев Сергей Иванович, 

учитель биологии и химии 

16 ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино Козлова Ольга 

Владимировна, учитель 

физики 

17 ГБОУ СОШ им.Н.С.Доровского 

с.Подбельск 

Мамышева Гульнара 

Габдулмазитовна, учитель 

географии и биологии 

18 ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино 

Малышев Евгений 

Вячеславович, учитель физики 

и информатики 

19 ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино Алексеева Мария Юрьевна, 

учитель биологии, химии 

20 ГБОУ СОШ с. Новое Якушкино Сахманова Светлана 

Александровна, учитель 

биологии 

21 ГБОУ лицей (экономический) 

с.Исаклы 

Евсеева Валентина 

Анатольевна, учитель химии и 

биологии 

22 ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш Пакшаева Юлия 

Станиславовна, учитель 

биологии 

23 ГБОУ СОШ им.М.К Овсянникова с. 

Исаклы 

Мичурина Альбина 

Николаевна,  

учитель химии 

 


		2023-04-26T13:33:28+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




